
24854 Lunes 9 julio 2001 BOE núm. 163

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

II. Autoridades y personal

MINISTERIO DE JUSTICIA
13247 RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2001, de la Secretaría

de Estado de Justicia, por la que se aprueba la rela-
ción definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Secretarios Judiciales, tercera categoría, turnos
promoción interna y libre, y se nombran los Tribu-
nales Calificadores.

Finalizado el plazo de subsanación de defectos que hubieran
motivado la exclusión y revisadas las reclamaciones formuladas
a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios
Judiciales, por la tercera categoría (turnos promoción interna y
libre), convocadas por Resolución de 16 de noviembre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 30), de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 9, 10 y siguientes de la Orden de 30
de enero de 1988 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de febrero),
y punto 3 de la Resolución de 16 de noviembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 30),

Esta Secretaría de Estado de Justicia ha resuelto:
Primero.—Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspi-

rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Secretarios Judiciales, por la tercera categoría
(turnos promoción interna y libre). Las listas completas se expon-
drán en los tablones de anuncios del Ministerio de Justicia (calles
de la Manzana, número 2, y San Bernardo, 21, 28015 Madrid),
Gerencias Territoriales del Ministerio de Justicia, Tribunales Supe-
riores de Justicia, Audiencias Provinciales, Centro de Información
Administrativa de la Función Pública (calle María de Molina, núme-
ro 50, 28006 Madrid) y página web del Ministerio de Justicia,
www.mju.es «Ofertas de Empleo»).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los aspirantes,
turno promoción interna y turno libre, que figuran en el anexo I,
con indicación de las causas de exclusión (anexo II).

Tercero.—Nombrar a los miembros de los Tribunales califica-
dores de estas pruebas selectivas, que figuran en el anexo III de
esta Resolución, y que tendrán la categoría primera de las previstas
en el anexo IV del Real Decreto 236/1988, de 4 de marzo.

Cuarto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso potestativo de reposición, ante esta Secretaría de Estado,
en el plazo de un mes, o contencioso-administrativo, ante la
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo se contará
a partir del día siguiente de la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado» de la presente Resolución.

Madrid, 25 de junio de 2001.—El Secretario de Estado, por
delegación (Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general
de Relaciones con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes
Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes excluidos

Turno de promoción interna

N.o
orden NIF Apellidos y nombre ADM/EXC

482 27.465.093-B Abenza Lara, María José .. . . Excl. 1
478 25.131.522-C Casanovas Rasal, Ana Isabel . Excl. 4
380 8.671.861-X Cruz Pozo, Ana de la . . . . . . . . Excl. 1

N.o
orden NIF Apellidos y nombre ADM/EXC

474 2.085.037-H Ferré Grau, Miguel . . . . . . . . . . Excl. 1, 4
365 1.111.636 García Gutiérrez, Fernando . Excl. 4, 10
486 12.704.741 López Díez, Benito . . . . . . . . . . Excl. 12
448 5.169.693-Y López Moreno, Juana .. . . . . . Excl. 13
472 13.073.789-Z Mansilla Manero, Natividad . Excl. 4
480 10.033.662-G Ojea Yebra, José Luis . . . . . . . Excl. 1
524 12.318.963 Oyagüe Hernández, Enrique . Excl. 4

Turno libre

N.o
orden NIF Apellidos y nombre ADM/EXC

1150 3.860.242-Z Ahijado Pérez, María S. . . . . . Excl. 3
1236 29.119.967-N Ara Laborda, Rosa .. . . . . . . . . Excl. 3

782 34.850.524-G Beiro Magán, José Manuel . . Excl. 3
703 9.324.964-M Bueno González, Ángel N. . . . Excl. 3
783 80.142.373-T Cantero Calero, Carmen .. . . Excl. 1

35 29.050.508-J Domínguez González, Ángela . Excl. 1
497 25.998.075 Durán Pereira, Sonia . . . . . . . . Excl. 3
656 32.868.269-G Espina González, M.a Yolan-

da .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Excl. 3
38 30.681.795-W Estalayo Hernández, Beatriz . Excl. 1
71 12.371.960-F Gómez López, M. del Rosario . Excl. 3

1259 52.654.659-T Guillén Martínez, José Luis . . Excl. 3
1187 44.273.632-N Ibáñez Ortega, Begoña .. . . . . Excl. 3
1267 73.078.936 Jiménez Delgado, Ana María . Excl. 2, 3

928 34.815.237-E Lacunza Ruiz, Raquel . . . . . . . Excl. 1
795 43.018.860-M Lamas Sabaté, M. Ángeles . . Excl. 10

1060 42.177.411-B Leal Bravo, Patricia . . . . . . . . . Excl. 3
128 12.752.226-Z Lesmes Abril, José Miguel . . . Excl. 3

1258 25.423.075-W Madrid Rubio, María Belén .. Excl. 3
1269 35.454.005-B Moldes Fernández, Miguel . . Excl. 1, 3, 11

559 20.010.650-Y Moncho Ciscar, Susana .. . . . Excl. 3
74 28.597.903 Muñoz Naranjo, Eva .. . . . . . . . Excl. 1

1149 2.883.307-G Pemán Sobrado, Salvador . . . Excl. 3
452 29.042.574-Z Pérez Burrero, Domingo .. . . Excl. 3
260 26.471.491-D Ponce Godoy, Diego .. . . . . . . Excl. 3
201 30.544.952-D Pozo Higuera, Isabel . . . . . . . . Excl. 10
507 2.882.186-X Quintana Sanz, Julio . . . . . . . . Excl. 3

1188 52.532.597-E Ramírez Peinado, Francisco . Excl. 3
252 44.280.149-C Rojas Guerrero, Roberto . . . . Excl. 3
328 30.652.796-Y Sánchez Castilla, Olga .. . . . . Excl. 1
548 54.041.264-A Sánchez Lázaro, Luis . . . . . . . . Excl. 10
716 28.938.531-T Santano Arias, Miguel Ángel . Excl. 3

1177 33.434.342-R Sanz Corretge, Berta . . . . . . . . Excl. 3
44 75.430.576-Y Sosa Muiño, Fernando José . Excl. 1

881 35.076.167-V Verges Cortit, Remei . . . . . . . . Excl. 3
278 44.254.862-X Villegas Berenguer, José .. . . Excl. 3

1265 52.774.491-W Vilreales Esplá, M. Ángeles . . Excl. 1, 2, 3
36 5.654.302-M Yun Aranda, Manuel Tobías . Excl. 3

799 28.490.502-B Yust Escobar, Joaquín .. . . . . Excl. 1

ANEXO II

Causas de exclusión

Turnos de promoción interna y libre

1. Instancia presentada fuera de plazo.
2. Modelo de instancia no normalizado.



BOE núm. 163 Lunes 9 julio 2001 24855

3. No haber pagado la tasa de examen, pago efectuado fuera
de plazo, pago insuficiente, falta de validación de la entidad ban-
caria o no justificación de su exención.

4. Falta de título exigido en la convocatoria o fotocopia no
compulsada.

10. Falta de fecha de nacimiento o no acorde con la con-
vocatoria.

11. No presentar el ejemplar de instancia para la Adminis-
tración.

12. No ser funcionario de carrera del Cuerpo de Oficiales
de la Administración de Justicia o de Secretarios de Juzgado de
Paz a extinguir.

13. Haber superado proceso selectivo anterior.

ANEXO III

Tribunales calificadores

TURNOS RESTRINGIDO Y LIBRE

Tribunal número 1

Titular:
Presidenta: Ilustrísima señora doña Virginia García Alarcón,

Magistrada.
Vocales: Ilustrísimo señor don Mariano de Lucas Gálvez, Fiscal;

doña Amelia del Valle Zapico, Secretaria judicial; doña María José
Moure Lorenzo, Secretaria judicial; don Juan Jesús Fernández
García, Profesor titular de Derecho Administrativo de la Univer-
sidad Complutense, y doña Blanca Jimena González Albarrán,
Abogada.

Secretaria: Doña Concepción Riaño Valentín, Secretaria judi-
cial.

Suplente:
Presidente: Ilustrísimo señor don Juan Francisco Martel Rivero,

Magistrado.
Vocales: Ilustrísimo señor don Antonio Colmenarejo Frutos,

Fiscal; don Fernando Canillas Carnicero, Secretario judicial; doña
María Leonor de Elena Murillo, Secretaria judicial; don Santiago
Carretero Sánchez, Profesor titular de Derecho Natural de la Uni-
versidad de Madrid, y doña Araceli Moreno Bosco, Abogada.

Secretaria: Doña María del Carmen Alesanco Retama, Secre-
taria judicial.

Tribunal número 2

Titular:
Presidenta: Ilustrísima señora doña María del Carmen Valcarce

Codes, Magistrada.
Vocales: Ilustrísima señora doña Carmen Ballester Ricart, Fis-

cal; doña María Luz García Leiva, Secretaria judicial; don Emilio
López Durán, Secretario judicial; don Fernando Bondía Román,
Profesor titular de Derecho Civil de la Universidad «Carlos III»,
y don Luis Felipe de los Ríos Camacho, Abogado.

Secretario: Don Rafael Hernández García, Secretario judicial.

Suplente:
Presidenta: Ilustrísima señora doña Concepción Rodríguez

González del Real, Magistrada.
Vocales: Ilustrísima señora doña Beatriz Sánchez Álvarez, Fis-

cal; doña Nieves Díez Minguela, Secretaria judicial; doña Marta
Rabadán Torrecilla, Secretaria judicial, y don Miguel Ángel Botija
Beltrán, Abogado.

Secretaria: Doña María Redondo Vergara, Secretaria judicial.

Tribunal número 3

Titular:
Presidente: Ilustrísimo señor don José Antonio Enrech Salazar,

Magistrado.
Vocales: Ilustrísima señora doña Isabel Rodríguez Mateos, Fis-

cal; don Antonio Insua Rodríguez, Secretario judicial; doña María
del Pilar Martínez-Conde Ramírez, Secretaria judicial; don Rafael
Arroyo Montero, Profesor titular de Derecho Internacional Privado
de la Universidad Complutense, y don José Miguel Ayllón Cama-
cho, Abogado.

Secretaria: Doña Carmen López Alonso, Secretaria judicial.

Suplente:
Presidenta: Ilustrísima señora doña Milagros Aparicio Aven-

daño, Magistrada.
Vocales: Ilustrísima señora doña Marta Jainaga Álvarez, Fiscal;

don José Bonifacio Martínez Arias, Secretario judicial; doña Rosa-
rio Negredo del Cerro, Secretaria judicial, y doña María Dolores
Rojo Sanz, Abogada.

Secretario: Don José Gayo Idoate, Secretario judicial.

Tribunal número 4

Titular:
Presidente: Ilustrísimo señor don Enrique Jesús Bergés de

Ramón, Magistrado.
Vocales: Ilustrísimo señor don José Ramón Noreña Salto, Fis-

cal; doña Isabel García Rojas Cantera, Secretaria judicial; don
Rafael del Riego de Lucas, Secretario judicial; doña Isabel Hoyos
Sierra, Profesora titular de Derecho Natural de la Universidad de
Madrid, y don Óscar Melchor Rodríguez Valverde, Abogado.

Secretaria: Doña Mercedes Rodríguez Vázquez, Secretaria judi-
cial.

Suplente:
Presidente: Ilustrísimo señor don Jesús María Ricardo Serrano

Sáez, Magistrado.
Vocales: Ilustrísima señora doña Rosa Calvo Alonso, Fiscal;

doña Amalia Jiménez Redondo, Secretaria judicial; doña Carmen
Calvo Velasco, Secretaria judicial, y don José María Palacín de
Isabel, Abogado.

Secretario: Don Jorge Rodríguez Díez, Secretario judicial.

MINISTERIO DE DEFENSA
13248 RESOLUCIÓN 432/38298/2001, de 29 de junio, de

la Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados en las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Titu-
lados Técnicos Especializados del Instituto Nacional
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» (INTA).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspi-
rantes, previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Titulados Técnicos Especializados del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», publi-
cada por Orden 432/38559/2000, de 26 de diciembre, del Minis-
terio de Defensa («Boletín Oficial del Estado» número 13, del día 15
de enero de 2001), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, y en la base séptima
de la Orden del Ministerio de Defensa de 26 de diciembre, antes
citada, y de acuerdo con la certificación emitida por el Tribunal
calificador de dichas pruebas selectivas,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista con los datos de los aspirantes
aprobados en el Área de Especialización convocada, según figura
en el anexo que se acompaña a la presente Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
presentar los documentos señalados en la base 8.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artícu-
lo 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o la Comunidad Autónoma donde tenga
su domicilio el interesado, a elección del mismo, de conformidad


